

Protokół

**z XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo
odbytej w dniu 30 września 2022r. w godz. od 8.30 do 9.47
w Sali GOKSiR w Liniewie**

Ad.1

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 14 radnych.

(Załącznik Nr 1 Lista obecności w załączeniu do protokołu)

(nagranie z sesji 43:56, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ponadto w sesji uczestniczyli również zaproszeni goście.

(Lista obecności w załączeniu do protokołu)

Ad.2

Przyjęcie porządku dziennego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych i Wójta, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

(nagranie z sesji 44:37, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad sesji.

Radni 14 głosami „za” przyjęli porządek sesji, który brzmi następująco:

(Załącznik Nr 2 w załączeniu do protokołu)

(nagranie z sesji 44:37, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - a) zmian w budżecie gminy;
 - b) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2022 – 2031.
5. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie sesji.

Ad.3**Interpelacje i wnioski radnych.**

Stanisław Burek - 1) chciałem poruszyć sprawę drogi gminnej położonej od Lubieszyna w kierunku Liniewskich Gór. Proszę o przycięcie rosnących tam wysokich krzewów, gdyż są utrudnienia z przejazdem.

2) w imieniu mieszkańców chciałbym złożyć podziękowanie, że została zrealizowana inwestycja drogowa Lubieszyn - Lubieszynek

(nagranie z sesji 45:23, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wiesław Szarmach - czy wie Pan Wójt jak ma być rozdysponowany jodek potasu? Jak to ma wyglądać?

(nagranie z sesji 49:38, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Piotr Krzyżanowski - kiedyś na sesji zapytałem jak gmina jest przygotowana do ewentualnego zbrojnego konfliktu. Miała być informacja na stronie gminy do kogo można się zwracać, zadzwonić. Do dnia dzisiejszego nic takiego się nie ukazało. Proszę Panie Wójcie by odpowiedział Pan szczegółowo na to pytanie

(nagranie z sesji 50:40, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski - 1) do kiedy gmina ma podpisaną umowę na dostarczenie energii, do którego roku i dnia. Jak to konkretnie wygląda?

2) czy gmina należy do jakiejś grupy zamawiającej, z którą można negocjować o trochę niższe ceny stawki energii.

3) jakie są koszty energii do tej pory, za które płaci urząd gminy. O ile opłaty za energię wnoszone przez gminę mogą wzrosnąć

4) czy jest jakiś program oszczędnościowy. Czy przewiduje się wyłącznie latarni ulicznych

5) czy skatepark został już wyłączony z użytkowania?

(nagranie z sesji 51:21, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Tadeusz Borkowski - 1) czy można sadzić drzewa w pasie drogowym. W sołectwie Chrztwo działkowicze mają za ogrodzeniem posadzone sosny. Czy jest to dozwolone?

2) podziękowanie za wykonanie dróg na terenie sołectwa Orle.

(nagranie z sesji 49:38, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ryszard Kruszyński - 1) podziękowanie za wykonanie drogi Liniewskie Góry - Lubieszynek

2) prośba o wykonanie 300-metrowego odcinka drogi w Liniewskich Górach

(nagranie z sesji 54:57, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch - kiedy mieszkańcy otrzymają pierwsze decyzje dotyczące wyplat dodatku węglowego oraz w jakiej cenie będzie węgiel

(nagranie z sesji 56:13, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad.4 Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie gminy;

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

(nagranie z sesji 57:58, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 58:08, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 3 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 1:01:45, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

b) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata 2022 – 2031.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

(nagranie z sesji 1:02:17, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Nikt z radnych nie wniósł żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

(nagranie z sesji 1:02:24, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Sosnowski zapytał radnych, kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 14 głosami „za” przyjęli uchwałę.

(Załącznik Nr 4 w załączeniu do protokołu)

(uchwała jako załącznik do protokołu)

(nagranie z sesji 1:03:04, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad.5 Odpowiedzi na interpelacje radnych

Wójt - 1) interpelacja w sprawie przygotowania gminy do konfliktu zbrojnego. Nie jesteśmy Ministerstwem Obrony Narodowej, żeby być przygotowanym do konfliktu zbrojnego. Możemy myśleć tylko o zagwarantowaniu ciągłości dostaw wody, pobieraniu ścieków od mieszkańców,

a ewentualnie w przypadku przerw energii mieć odpowiednią ilość agregatów i paliwa. Zrobimy wszystko co w naszej mocy

2) interpelacja Pana Ludwika Szparkowskiego, roczne koszty energii wynoszą ok. 500 tys. zł. Wzrost szacujemy do około 2,5 mln zł.

3) skatepark jest w trakcie zamykania, będzie zamknięty

4) interpelacja Pana Stanisława Narlocha, nie chcę odnosić się do tego, jaka będzie cena węgla na rynku w Gminie Liniewo

5) podziękowanie dla Radnego Ryszarda Kruszyńskiego, Stanisława Burka oraz Sołtysa Stanisława Korynt za nadzór nad drogą Lubieszyniek - Liniewskie Góry

(nagranie z sesji 1:25:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sekretarz - interpelacja w sprawie dawkowania jodku potasu. Dla noworodków przysługuje ¼ tabletki, dla dzieci od jednego miesiąca do 3 lat - ½ tabletki, dzieci w wieku od 3 do 12 - jedna tabletki, dorośli - 2 tabletki jak i również kobiety w ciąży i karmiące piersią - 2 tabletki.

(nagranie z sesji 1:33:54, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Piotr Piwowarczyk- 1)interpelacja w sprawie wycinki drzew przy drodze w Lubieszynie, ten las jest lasem prywatnym, możemy podjąć pewne działania tylko za zgodą właściciela. Wystosujemy odpowiednie pismo w tej sprawie

2) interpelacja w sprawie sadzenia drzew w pasie drogowym, można jedynie za zgodą Zarządcy Drogi. Z tego co wiemy w Chrzowie nikt nie zgłosił prośby o posadzenie drzew na drodze. Spróbujemy porozmawiać z właścicielem by usunął drzewa.

(nagranie z sesji 1:35:25, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Burek - jeden rząd drzew jest posadzony w pasie drogowym. Jest tam kamień graficzny.

(nagranie z sesji 1:37:08, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Piotr Piwowarczyk - jak będziemy na miejscu to zobaczymy, w którym miejscu jest ten kamień graniczny,

(nagranie z sesji 1:37:30, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Bożena Wardyn - interpelacja w sprawie kiedy mieszkańcy otrzymają pierwsze decyzja dotyczące wypłat dodatku węglowego, wnioski są na bieżąco rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. Pierwsze wypłaty będą w przyszłym tygodniu we wtorek.

(nagranie z sesji 1:37:48, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch - czy pieniądze przyznawane z dodatku węglowego pójdą przelewem na konto?

(nagranie z sesji 1:38:48, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Bożena Wardyn - na email przyjdzie informacja, jeśli ktoś otrzymał dodatek węglowy. W ciągu tygodnia można spodziewać się pieniędzy

(nagranie z sesji 1:38:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)



Stanisław Burek - nie wszyscy mają email . Czy będą Państwo powiadamiać telefonicznie?
(nagranie z sesji 1:39:18, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Bożena Wardyn - nie mamy takiego obowiązku, jeśli ktoś nie podał maila to taką informację może otrzymać u nas w Ośrodku Pomocy. Możemy też zagwarantować, że będziemy dzwonić, jeśli zostanie podany numer telefonu.

(nagranie z sesji 1:39:42, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sylwia Klajst - co jeśli ktoś nie ma konta bankowego?

(nagranie z sesji 1:40:11, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Bożena Wardyn - podejrzewam, że będziemy wysyłać wykazem pocztowym albo w kasie banku zostaną wydane pieniądze.

(nagranie z sesji 1:40:20, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski - nie dostałem odpowiedzi na pytania, które zadałem. Chodziło o termin, do którego dnia i miesiąca obowiązuje stara umowa na energię i czy przewiduje się wyłączenie lamp na ulicach.

(nagranie z sesji 1:40:48, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Maciej Filipkowski - umowa, którą mamy obowiązuje do końca bieżącego roku. Jeśli chodzi o plany oszczędnościowe, nie mamy żadnych konkretnych

(nagranie z sesji 1:41:43, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wójt - rozważamy różne warianty, cały czas prowadzimy konsultacje z przedstawicielami zakładów energetycznych, jak można korzystnie to rozwiązać. Wchodzi w grę umowa, która nie byłaby oparta na ryczałcie i wtedy w ramach umowy można wyłączać lampy uliczne.

(nagranie z sesji 1:42:40, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski - czy należymy do jakiejś grupy zamówieniowej, żeby wnosić o niższą cenę energii

(nagranie z sesji 1:44:31, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Maciej Filipkowski – poprzednia umowa, którą gmina zawarła była w ramach grupy zakupowej. Podjęliśmy decyzję wyjścia z tej grupy, aby móc przeprowadzić przetarg samodzielnie. Wczoraj również wpłynęły oferty z Gdańska i żadna oferta nie wpłynęła. Jesteśmy również członkiem grupy Gdańsk- Gdynia – Sopot i też współpracujemy razem w tym zakresie, by cena energii była jak najniższa

(nagranie z sesji 1:44:36, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch – proszę o sprecyzowanie, usłyszałem, że z Gdańska nie wpłynęła żadna oferta. Ile do nas wpłynęło ofert?

(nagranie z sesji 1:45:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Maciej Filipkowski – wpłynęły trzy oferty. Od firmy GREEN S.A. , firmy ONE S.A. i EN-TRADE Sp. z o.o. Pierwsza oferta była 2350 z megawatogiczną. Najdroższa była 2950 z ONE S.A. Do tego trzeba należy jeszcze dołożyć jeszcze dystrybucję, bo to jest cena samego dostarczenia energii. Płaciliśmy 0,46 zł, więc będzie to 5- krotny wzrost.
(nagranie z sesji 1:46:02, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad. 6

Wolne głosy i wnioski.

Wojciech Prądziński – chciałbym zwrócić uwagę na altanę na placach zabaw. Ostatnio również miał sołtys wstawione zdjęcia zniszczonej wiaty, przy ul. Kasztanowej. Prosiłbym zamontować kamery.
(nagranie z sesji 1:47:35, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Sylwia Klajsk – 1)podziękowania dla referatu komunalnego za wyrównanie drogi na odcinku Stefanowo – Iłownica.

3) Proszę o rozszerzenie drogi z Iłownicy do lasu

(nagranie z sesji 1:48:23, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Tadeusz Borkowski – proszę skierować upomnienie do firmy, która zabiera odpady komunalne. Nie zabierają odpadów, które spadną z przyczepy.

(nagranie z sesji 1:49:47, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Stanisław Narloch – odnośnie uszkodzonych wiat. Dzwoniłem do Pana sołtysa. Poinformował mnie, że zgłosił sprawę na policję.

(nagranie z sesji 1:50:48, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ludwik Szparkowski – która odpowiedź Pana Wójta jest prawidłowa, jeśli chodzi o powołanie Pani dyrektor Zespołu Oświatowego w Liniewie. Na komisji w dniu 20 czerwca mówił Pan, że wystąpił do Kuratorium Oświaty z wnioskiem o powołanie Pani dyrektor na okres 4 lat i 2 miesiące a na ostatniej sesji powiedział Pan, że na 1 rok i 2 miesiące. Są duże rozbieżności między wypowiedziami.

(nagranie z sesji 1:52:46, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Wójt – 1) ostatni wniosek złożyłem do Kuratorium Oświaty na 1 rok i 2 miesiące dla Pani dyrektor Zespołu Oświatowego w Liniewie.

2) jeśli chodzi o uszkodzone wiaty, to wysprzątamy te miejsca oraz glosimy sprawę na policję

4) podziękowanie za Pana Norberta Kurszewskiego oraz Tadeusza Borkowskimu za zorganizowanie w Orlu festynu Opene'r Festival

5) jeśli chodzi o umowa tego nie obejmuje, ale przekazemy uwagę.

(nagranie z sesji 1:45:52, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Przewodniczący Rady – podziękowania dla każdego radnego, który wykonuje swoją funkcję radnego i włącza się w życie swojej wsi.

(nagranie z sesji 1:58:51, dostępne na stronie transmisja obrad.info)

Ad.7

Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godz. 9⁴⁷

Protokołowała

Plata
Karolina Plata

Zatwierdzam

Adam Sosnowski

Przewodniczący Rady Gminy

